ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О  внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых
поставщ иками социальных услуг в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых
поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае" и в соответствии со
статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу­
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
27 мая 2021 года
№ 2234-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
”06  утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых

поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками

социальных услуг в Ставропольском крае, утвержденный Законом Ставрополь­
ского края от 09 декабря 2014 г. № 114-кз "Об утверждении перечня социаль­
ных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставрополь­
ском крае", следующие изменения:

1) подпункт 1.2 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:
"приготовление пищи, мытье посуды;
помощь в уборке жилых помещений.";
2) в пункте 2:
а) абзац десятый изложить в следующей редакции:
"посещение получателей социальных услуг, находящихся в медицинских

организациях Ставропольского края в стационарных условиях, в целях оказа­
ния им социальных услуг;";

б) абзац девятнадцатый признать утратившим силу;
3) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
"сопровождение получателей социальных услуг, получающих социаль­

ные услуги в стационарной форме социального обслуживания, при их госпита­
лизации в медицинские организации Ставропольского края в целях осуществ­
ления ухода за ними.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

07 июня 2021 г,
№ 51-кз

В.В. Владимиров